Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01660 | Caderno 1

Outros

CONVOCAÇÃO PARA CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICAS CULTURAIS

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Municipal nº 526 de 27 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a criação do Conselho

Municipal de Política Cultural e cria o Fundo Municipal de Cultura e dá outras

providências, convoca os representantes dos seguintes segmentos da sociedade civil

organizada:

• Organizações sociais que atuam na área cultural;

• Entidades de classe que representam os trabalhadores da cultura;

• Instituições de ensino e pesquisa na área cultural;

• Meios de comunicação;

• Manifestações culturais populares;

A reunião de criação do Conselho Municipal de Políticas Culturais será realizada no dia

24 de maio de 2024 às 08:00h, na Câmara de Vereadores.

Os representantes dos segmentos da sociedade civil organizada deverão

comparecer munidos de documento de identidade e comprovante de

representação.

João Dourado – BA, 22/05/2024

Diamerson Costa Cardoso Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DAA636A996463D43E1D12F3F2A5AB63C

		2024-05-23T10:36:55-0300